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Przedmiot wynalazku niniejszego do¬
tyczy kłódki kombinacyjnej, która nadaje
się szczególnie do wagonów kolejowych;
posiada ona zaworę, przetykaną przez kół¬
ka (uszy) drzwi wagonu i unieruchomianą
zapomocą mieszczących się na niej pier¬
ścieni 2 zębami w zamkniętej skrzynce, za¬
opatrzonej w przestawiane pierścienie cy¬
frowe, oddzielone jeden od drugiego prze¬
grodami.

Kłódka jest tak zbudowana, że można
ją z łatwością rozbierać w celu oczyszcze¬
nia jej części składowych, naoliwienia lub
wiynwainy tychże, wskutek ozego ikłódika mo¬
że być używana bardzo długo.

W myśl wynalazku w skrzynkę kłódki
jest wśrubowana zamykająca ją pokrywa,
w którą wkręca się zaworę, przyczem
gwinty obu wskazanych części są nacięte w
kierunkach przeciwnych, wskutek czego

gdy pokrywa jest wśriubowana w skrzynkę
kłódki, a sworzeń wprowadzony w tę
skrzynkę, to pokrywy nie można odśrubo¬
wać. W ten sposób rozebranie kłódki na
części składowe, możliwe przy otwartej
kłódce, jest zupełnie wyłączone po za¬
mknięciu jej. Również i zawora gdy jest
wyjęta daje się z łatwością po usunięciu
zatyczki rozśrubować i rozebrać. W stanie
zamkniętym kłódki uczynić tego nie moż¬
na, zatyczka bowiem znajduje się wówczas
wewnątrz skrzynki.

Na rysunku fig. 1 wskazuje kłódkę za¬
mkniętą, przyczem w wykroju nastawni-
czym jiesit wsitalwicinia liczba 2222 z pier¬
ścieni cyfrowych; fig. 2 wiskaizuje ipriziekrój
ppdłużny kłódki w stanie zamkniętym; fig*
3 i 4 wskazują przekroje podłużny i po¬
przeczny skrzynki kłódki; fig. 5 wskazuje
przegrodę -pomiędzy pierścieniami cyfrowe-



mi; fig. 6 i 7 wskazują widoki zawory zbo-
ku i apinzodlu.

Kłódka '^kłaida się z dwóch (głównych
części, a mianowicie ze skrzynki i zawory.
W* skład skrzynki wchodzą osłona 1 oraz
wśrubowana w nią zapomocą gwintu 3 po¬
krywa 2. Osłona 1 posiada podłużny wy¬
krój 4, przez który nastawia się pierścienie
cyfrowe; wewnątrz osłony znajduje się po¬
dłużny rowek 5 do przytrzymywania prze¬
gród, opisanych poniżej. Naprzeciw pokry¬
wy 2 znajduje się w osłonie otwór 6, do
którego dochodzi niewielki wykrój 7 w ce¬
lu wprowadzania zagony 18 db skrzynki.
Umieszczony w skrzynce mechanizm kom¬
binacyjny składa się z pierścieni cyfro¬
wych 8 o średnicy, odpowiadającej we¬
wnętrznej średnicy skrzynki, która służy
jiakó prowadnica dla1 pierścieni podczas
obracania. Każdy iz pierścieni 8 posiadają
diziesięć wykrojów 9, które słulżą do wpro¬
wadzania ząbków zawory, przestawianych
wraz z pierścieniami cyfrawemil Bezpośred¬
nio do każdego pierścienia cyfrowego 8
przylega przegroda 10 z niewielką wypu¬
kłością U, wchodzącą w roiwek 5, wobec
czego przegroda 10 nie może praestawrtć się;
każda przegroda posiadła tylko jeden wy¬
krój 91 takiego samego kształtu, jak wykroi
je W pierścieniach cyfrowych 8. Opisywana
kłódka posiada cztery pierścienie cyfrowe
8 i trizy przegródki 10, iutmieiszcziowe taaprze-
mian w skrzynce 9 dociśnięte pdkiywą 2.
W fwyźfcbieniii 12 pokrywy mieści się zwi¬
nięta w kółiko, caęściowio wycięta sprężyna
13, która stu&y do elastycznego nadawania
obrotów pieirścieiMbałi cyfrowym. Do wkrę¬
cania i wykręcania pokrywy 2 słmżą dlwa
zagłębienia 14 na klucz. Na werornętrziniej
stronie pokrywy znajdouje się zaopatrzione
w (gwint wydrążenie 15, w które wchodzi
koniec zawiory. W celu zabezpieczenia we¬
wnętrznego mechanizmu kłódki od wpły¬
wów atmosferycznych i zanieczyszczenia,
na osłonę 1 fest nasunięta pochwa walcowa
fó, posiadaj^ca również wyterój; odpowia¬

dający kształtem wykrojowi 4 osłony 1.
Pochwa 16 jest osadzona między kryzą 17
na końcu przednim osłony 1 i pokrywą 2.

Druga część kłódki t. j. zatwora posiada
głowicę 18 z szyjką 19, w którą jest wśru-
bowany na gwikiicie 20 sworzeń, zaopatrzo^
ny naprzemian w (aztery) pierścienie 22
każd!y z ząbkiem 22 oraz, (trzy) pierścienie
gładkie 23. Pnzez węższy koniec 24 szyjki
19 przechodzi zatyczka 25.

Przeciwległy koniec sworzmia posiada
gwimt 27 nacięty w kierunku przeciwnym,
niż gwiint 3 pokrywy .2. Na isiztorcu sworznia
znajduje się żiłlobek 28 do zakładania dłót-
ka. Pierwszy pierścień na sworziniu 21 po¬
siada wydłużony iząjb 30, który po wprowa¬
dzeniu zawory zakrywa wykrój 7 przy o-
tworze 6 osłony 1,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kłódka kombinacyjna1, znamienna
tern, że jej pokrywa (2) jest wśrubowana
w o'słonę (1), ai izaiwoana izajporowa—W tę po¬
krywę, przyczem gwinty obu śrdb są nacię¬
te w kierunkach przeciwnych, co uniemożli¬
wia rozebranie osłony kłódkii w słanie za¬
mkniętym.

2. Kłódka kombinacyjna według izastez.
1, aaamientaa tern, że jej zawora składa się
z d^wóah głównych części, wyśrubowanych
jedna w drugą i połączonych zatyczka, któ¬
rej wyjąć nie można, gdy kłódka jest za¬
mknięta, wobec czego i zawora diafe rię ro¬
zebrać tylko po otwOTzeraku kłódki.

3. Kłódika kombinacyjna wedlług zastnz.
1, znamienna tem, że w żłolbfcui (12) Jej po¬
krywy (2) jest umie®zcz)ona, sprężyka (13)
w kształcie koła, która wpływa na elasłycz*
ność obrotów pierścieni cyfetwyrih i prze¬
gródek (10).

Wilhelm Offelder,
*' Zastępca;.- M, Skrzypkowiski,

rzecznik patentowy.
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